
8. neděle v mezidobí C 

STROM SE POZNÁ PO OVOCI 
 

Podle Lk 6, 39 - 45 

Pán Ježíš řekl svým učedníkům tato přirovnání: „Může vést slepý slepého? To by přece oba 

spadli do jámy! 

Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra, a přitom nevidíš, že ty sám máš v oku trám? Abys 

mohl bratrovi třísku z oka vyndat, musíš přece nejdřív vyndat ze svého oka trám a teprve potom 

budeš dobře vidět, abys mohl vyndat bratrovi z oka třísku. 

Neexistuje dobrý strom, který by dával špatné ovoce, a stejně tak neexistuje špatný strom, 

který by dával dobré ovoce. Každý strom se pozná podle toho, jaké dává ovoce. Stejné je to 

s člověkem – dobrý člověk dělá dobré věci, ale zlý člověk dělá zlé věci. 

 

 


